

Komendantka Śląskiej Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego

Gdańsk Wyspa Sobieszewska

11 sierpnia 2018

Rozkaz Specjalny RSL2/2018

Druhny i Druhowie, Szanowni Państwo.

Spotkaliśmy się dzisiaj na apelu rozpoczynającym Dzień Regionów – Dzień Śląski podczas Ogólnopolskiego Zlotu ZHP odbywającego się w tym szczególnym roku. Roku 2018, w którym obchodzimy 100 –lecie odzyskania przez Polskę niepodległości., a także 100-lecia powstania ZHP. Te dwa jubileusze determinują nasze działania harcerskie w roku 2018.

„Lata 1918–1922, w których dokonał się proces odrodzenia i zjednoczenia Rzeczypospolitej, były czasem niezwykłego, spontanicznego zrywu, walki i pracy we wszystkich wymiarach życia państwowego, narodowego i społecznego. Na całym obszarze państwa, we wszystkich działaniach wzięło czynny udział harcerstwo polskie, tworzone od 1910 roku na wzór skautingu Roberta Baden-Powella, którego zasady wychowawcze zostały silnie nasycone rodzimymi pierwiastkami patriotyzmu, wychowania moralnego i kształtowania tężyzny fizycznej młodzieży. Dnia 22 maja 1911 roku , we Lwowie Andrzej Małkowski wydaje pierwszy rozkaz powołujący komendę oraz pierwsze drużyny skautowe. Od tego czasu możemy mówić, że harcerstwo to skauting plus niepodległość”

Mamy nadzieję, że przez długie, kolejne lata harcerstwo będzie wskazaniem dla młodych w podejmowaniu decyzji życia, wyzwaniem i polem Służby Bogu, Polsce i Bliźnim, dla dobra naszego Narodu i Państwa”

Dziś Chorągiew Śląska, silna siłą swoich instruktorów, to blisko 13 tysięcy członków-zuchów, harcerzy i instruktorów, a jutro jeszcze większą siłą, bo siłą swoich zuchów i harcerzy..

W imieniu władz Chorągwi Śląskiej składam naszym Gościom serdeczne podziękowania za udział w naszym dzisiejszym święcie. Uczestnikom Zlotu życzę dalszych fantastycznych przygód i nawiązywania nowych przyjaźni, a komendzie Gniazda Śląskiego dziękuję za ich determinację, zaangażowanie, serce i poświęcenie, a także za niebywałą wytrawłość w dążeniu do celu.

Wszystkim nam życzę wspaniałych przeżyć i miłego pobytu.

CZUWAJ !

Hm. Anna Peterko

